
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Martes 2 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 24827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

84
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17847 Anuncio  del  Cabildo  Insular  de  Tenerife  por  el  que  se  convoca  la
licitación pública del contrato de suministro de combustible y lubricantes
para el parque móvil de vehículos y maquinaria adscritos a los Servicios
de Medio Ambiente.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Medio

Ambiente y Sostenibilidad Territorial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Registro General del Cabildo Insular de Tenerife.
2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38003.
4) Teléfono: 901501901.
5) Telefax: 922239704.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.tenerife.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Lunes 22 de

junio de 2015.
d) Número de expediente: 2015-19.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de combustible, lubricantes y el aditivo AD Blue, a

través de la red de estaciones del  contratista y a depósitos ubicados en
distintos puntos de la isla. El objeto del contrato incluye asimismo el posible
alquiler de depósitos remolque, para su utilización en caso de operativos
especiales y grandes catástrofes.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Sí (2 años).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.401.869,16.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 1.000.000,00 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Lunes 22 de junio de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Cabildo Insular de Tenerife.
2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38003.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza de España, s/n.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Martes 2 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 24828

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

84
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

d) Fecha y hora: Martes 23 de junio de 2015 (podrá posponerse en caso de que
se hayan presentado ofertas por correo).

10. Gastos de publicidad: Correrán a cargo de la persona adjudicataria, hasta un
máximo de 1.400 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": Martes 12
de mayo de 2015.

Santa Cruz de Tenerife, 12 de mayo de 2015.- Presidente del Cabildo Insular
de Tenerife.

ID: A150025029-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-01T18:55:26+0200




